
 
 

UCHWAŁA NR XIX/149/25 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tucholi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Tucholi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tucholi, zwanego w skrócie „OSiR” w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tucholi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i z tym dniem traci moc uchwała Nr VIII/61/11 Rady Miejskiej 
w Tucholi z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tucholi (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2011 r. Nr 158, poz. 1334). 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Paweł Cieślewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 4499



Załącznik do uchwały Nr XIX/149/25 

Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 26 września 2025 r. 

Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tucholi 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tucholi jest gminną jednostką organizacyjną, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Tuchola, nieposiadającą osobowości prawnej, prowadzoną w formie jednostki 
budżetowej i działającej na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153); 

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1135); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 
turystycznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1944); 

7) niniejszego Statutu oraz innych przepisów szczególnych. 

2. Działa pod nazwą „Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tucholi”, a także może używać nazwy skróconej 
„OSiR w Tucholi”. 

3. Siedziba OSiR w Tucholi mieści się w Tucholi przy ul. Warszawskiej 17. 

4. OSiR w Tucholi używa pieczęci podłużnej o następującej treści: 

Ośrodek Sportu i Rekreacji 

Tuchola ul. Warszawska 17 

oraz 

Ośrodek Sportu i Rekreacji 

89-500 Tuchola 

ul. Warszawska 17 

tel. 523345408, 523345511 

NIP 561-14-37-332. 

5. Obszarem działania OSiR w Tucholi jest teren Gminy Tuchola. OSiR w Tucholi może wykonywać 
działalność także na terenie całego kraju i poza jego granicami. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania  

§ 2. Podstawowym celem działania OSiR jest zaspokajanie społecznych potrzeb w zakresie sportu, kultury 
fizycznej, turystyki i rekreacji, a także wypoczynku oraz wychowania i profilaktyki realizowanej w ramach 
walki z uzależnieniami. 

§ 3. Przedmiotem działania OSiR jest: 

1) zarządzanie przekazanymi obiektami sportowymi wraz z towarzyszącą infrastrukturą oraz zapewnienie jej 
prawidłowej eksploatacji i konserwacji; 

2) tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu, kultury fizycznej, turystyki 
i rekreacji na terenie Gminy Tuchola; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4499



3) prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej zmierzającej do realizacji zadań OSiR i Gminy 
Tuchola, a także popularyzacja walorów rekreacji ruchowej poprzez organizowanie imprez sportowych, 
rekreacyjnych i turystycznych; 

4) inicjowanie i kreowanie działań dotyczących rozwoju i modernizacji infrastruktury sportowej 
i turystyczno–rekreacyjnej na terenie Gminy Tuchola; 

5) wynajmowanie i wydzierżawianie składników majątku trwałego, a także pobieranie innych pożytków 
z majątku; 

6) organizowanie imprez w zakresie potrzeb zgłaszanych przez Gminę Tuchola; 

7) koordynacja działalności na terenie Gminy Tuchola w zakresie powszechnej kultury fizycznej; 

8) współpraca z placówkami oświatowymi i placówkami kulturalnymi; 

9) współpraca z klubami sportowymi, stowarzyszeniami kultury fizycznej, fundacjami i innymi organizacjami 
w szczególności z organizacjami pożytku publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej; 

10) współpraca z miastami partnerskimi w zakresie sportu, rekreacji i turystyki; 

11) prowadzenie wypożyczalni sprzętu sportowego i turystycznego; 

12) prowadzenie działalności hotelarsko-gastronomicznej, w zarządzanych obiektach; 

13) prowadzenie szkoleń i innych dozwolonych prawem form działalności w zakresie kultury fizycznej, 
rekreacji, turystyki, wypoczynku, wychowania i profilaktyki. 

Rozdział 3. 
Organizacja OSiR w Tucholi 

§ 4. 1. Dyrektor OSiR w Tucholi zarządza jednostką, zapewnia wykonywanie zadań statutowych 
i reprezentuje go na zewnątrz.  

2. OSiR jest zakładem pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

3. Dyrektor OSiR w Tucholi jest przełożonym wszystkich zatrudnionych w nim pracowników. 

4. Dyrektor OSiR w Tucholi zatrudnia pracowników działalności podstawowej, administracji oraz obsługi 
w liczbie zapewniającej prawidłową realizację zadań statutowych. 

5. Dyrektor OSiR w Tucholi działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez 
Burmistrza Tucholi, o ile jest to niezbędne do realizacji zadań statutowych. 

6. Dyrektor OSiR w Tucholi jest upoważniony do wydawania zarządzeń, regulaminów, instrukcji, 
upoważnień oraz poleceń. 

7. Organizację wewnętrzną OSiR określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora OSIR 
w Tucholi, przedstawiający wewnętrzną organizację jednostki, w szczególności określenie obowiązków, 
uprawnień oraz odpowiedzialności pracowników zatrudnionych na poszczególnych stanowiskach. Regulamin 
podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Tucholi w formie zarządzenia. 

8. W regulaminie organizacyjnym Dyrektor OSiR w Tucholi ustala godziny pracy jednostki, biorąc pod 
uwagę potrzeby w zakresie realizacji zadań statutowych jednostki. 

9. Dyrektor OSiR w Tucholi jest odpowiedzialny za realizację zadań określonych w § 3 oraz za: 

1) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników OSiR w Tucholi; 

2) ustalanie wielkości stanu zatrudnienia OSiR w uzgodnieniu z Burmistrzem Tucholi; 

3) opracowywanie rocznych planów finansowych OSiR; 

4) racjonalne i efektywne gospodarowanie środkami finansowymi OSiR; 

5) sprawne administrowanie i zarządzanie majątkiem OSiR; 

10. Dyrektor OSiR w Tucholi przedkłada Radzie Miejskiej w Tucholi roczne sprawozdanie z działalności 
w terminie do 31 marca. 

11. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora OSiR w Tucholi wykonuje Burmistrz Tucholi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4499



12. Zatrudnienie Dyrektora OSiR w Tucholi następuje na podstawie ustawy o pracownikach 
samorządowych. 

13. W razie nieobecności Dyrektora zastępuje go upoważniona osoba w tym zakresie. 

14. Zasady wynagradzania, wymagania kwalifikacyjne dyrektora i pracowników OSiR określa 
Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych oraz wydany na jej 
podstawie regulaminu wynagradzania jednostki. 

Rozdział 4. 
Mienie OSiR w Tucholi  

§ 5. 1. Mienie zarządzane przez OSiR stanowi własność Gminy Tuchola i może być wykorzystywane 
jedynie do celów związanych z wykonywaniem zadań statutowych.  

2. Przyjęcie przez OSiR poszczególnych składników mienia komunalnego w zarząd następuje w drodze 
stosownej decyzji i protokołu. 

3. OSiR gospodaruje mieniem komunalnym zgodnie z jego przeznaczeniem oraz zapewnia jego 
prawidłową eksploatację i ochronę. 

4. OSiR zobowiązany jest do prowadzenia właściwej ewidencji i przeprowadzania okresowych 
inwentaryzacji. 

5. Zgodę na zbycie zbędnych środków trwałych przez OSiR, pozostający w jego zarządzie wyraża 
Burmistrz Tucholi na zasadach określonych przepisami prawa. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa OSiR w Tucholi 

§ 6. 1. Gospodarka finansowa OSiR jest prowadzona na zasadach określonych w odrębnych przepisach, 
w szczególności w ustawie o finansach publicznych oraz ustawie o rachunkowości.  

2. Podstawą gospodarki finansowej OSiR jest roczny plan finansowy stanowiący część budżetu Gminy 
Tuchola uchwalonego przez Radę Miejską w Tucholi. Zmiany planu finansowego w ciągu roku mogą być 
dokonywane wyłącznie na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

3. Plan finansowy OSiR ustala jego Dyrektor, który następnie podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza 
Tucholi. 

4. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiedzialność ponosi Dyrektor OSiR w Tucholi. 

5. OSiR posiada odrębny rachunek bankowy. 

6. OSiR realizując cele statutowe, gospodaruje przekazanym mieniem ruchomym i nieruchomym 
stanowiącym własność Gminy Tuchola. 

Rozdział 6. 
System kontroli oraz nadzór nad działalnością OSiR w Tucholi 

§ 7. 1. Kontrolę wewnętrzną OSiR sprawują: 

1) Dyrektor OSiR w Tucholi w zakresie ogólnej działalności i realizacji nałożonych na OSiR zadań; 

2) Główny księgowy OSiR w zakresie spraw finansowych; 

3) inni pracownicy w zakresie ustalonym z Dyrektorem OSiR w Tucholi. 

2. Dla celów bieżących zarzadzania i zabezpieczenia prawidłowości funkcjonowania OSiR w Tucholi 
Dyrektor ustala regulamin kontroli wewnętrznej (zarządczej). 

§ 8. Kontrolę zewnętrzną nad działalnością OSiR sprawują: 

1) Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Tucholi; 

2) Burmistrz Tucholi lub osoba przez niego upoważniona; 

3) inne organy upoważnione przepisami prawa do kontroli z zakresu działania jednostki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4499



Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe  

§ 9. 1. W sprawach nieuregulowanych w statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy powszechnie 
obowiązujące.  

2. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym do jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4499


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7


		2025-10-06T12:04:25+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




